
Vad Nestlé inte vill att du ska veta: sanningen om strejken i Panjang

Nestlé påstår att massuppsägningarna av fackmedlemmar skedde efter olaglig

skadegörelse på företagets egendom. Trots det fastslog en polisutredning att ingen

olaglig skadegörelse ägt rum och att grund saknades för brottsåtal. När produktionen

återupptogs 12 oktober behövde maskinerna varken repareras eller bytas ut och inga

problem påträffades. Istället riktade Nestlé in sig på att råvarorna skadats – en fråga

som de upprepade gånger tog upp med lokala myndigheter och polis.

Återigen konstaterade polisen att inget brott ägt rum. De gånger som råmaterial skadats

gäller en 450 kilos låda med kaffeblandningen 3-in-1 som välte 22 september och gröna

kaffebönor i rosten och flytande kaffe som förstördes 28 september.

Den 22 september bad fackliga företrädare flera gånger den säkerhetsansvariga chefen

att sluta lägga råvaror på produktionslinjen eftersom strejken startat – helt i enlighet med

det varsel som facket lagt – och maskinerna skulle stängas av. Trots varningarna

fortsatte chefer och förmän att lägga råvaror på bandet. Följden blev att en låda

kaffeblandning skadades.

Den 28 september återupptog fackmedlemmar den fredliga ockupationen av fabriken

efter att ledningen backat ur det utlovade mötet föregående dag. När SBNIP:s

medlemmar infann sig lämnade medlemmar i den av företagsledningen skapade falska

fackföreningen sina maskiner. Bland annat övergav de den kafferost där gröna

kaffebönor just rostades. SBNIP:s medlemmar varnade sina förmän och den ansvariga

linjechefen för risken med att lämna rosten igång utan bemanning. Linjechefen gick med

på att stänga av rosten av säkerhetsskäl och fackets medlemmar beordrades att stänga

av den, vilket de gjorde enligt alla rutiner. Men på grund av den förtidiga avstängningen

av rosten blev de gröna kaffebönorna bara delvis rostade och räknades sedan till de

skadade råvarorna. Samma dag blev stora mängder flytande kaffe förstört. Återigen



hade facket informerat företagsledningen att tillförseln av råvaror måste stoppas

eftersom kokaren skulle stängas av (precis som man gjort 22 september utan några

skador). Men de ansvariga cheferna struntade i fackets varning och fortsatte tillföra

råvaror. Så när kokaren stängdes av den här gången förstördes stora mängder flytande

kaffe.


